
令和 8 年２⽉ 25 ⽇ 
東京都中学校国語教育研究会関係の皆様 
各市区中学校国語研究部 代表 様 
各市区中学校国語部員 各位 

 東京都中学校教育研究会 
会⻑  本杉 貴保 

（練⾺区⽴練⾺中学校⻑） 
東京都中学校国語教育研究会 

会⻑  宮城 洋之 
（三鷹市⽴三鷹第⼀中学校） 

東京都中学校国語教育研究会 春季研修会について 
  

春陽の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。⽇頃より本研究会活動にご
理解・ご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、春季研修会を下記により開催いたしますので、ご案内申し上げます。皆様のご参加
をお待ちしております。 

記 
 
１．⽇ 時  令和 8 年３⽉ 26 ⽇(⽊) 午後 2 時 30 分開始(午後４時 30 分終了予定） 
 
２．会 場  新宿区⽴新宿中学校 けやきホール 
       都営地下鉄⼤江⼾線東新宿駅徒歩５分 
       都営新宿線新宿三丁⽬駅徒歩 10 分 
       東京メトロ丸ノ内線新宿御苑駅徒歩 13 分 
 
３．内 容  ○新年度から使える「話す・聞く」授業 
       ○各分科会報告 
       ○質問・協議 
        ・分科会発表に関する質問や協議 
        ・参加者同⼠で授業の悩みについて協議します。 

 
４．その他 ・服務の取扱いは「出張」でお願いします。 
      ・下の⼆次元コードから直接参加申し込みをしてください。 
      ・3 ⽉ 16 ⽇（⽉）までにお願いします。 
       

お 問 い 合 わ せ 
新宿区立新宿中学校 
校 長 ： 松 澤   亮 
0 3 − 3 3 5 7 − 6 1 9 1 
rmatsuzawa@gmail.com 


